TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 18 de fevereiro de 2010.

Comunicação n° 073/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 17 horas do dia 24 de
Fevereiro de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Marlon Ventura Rodrigues Duque de Caxias FC ART. 250 CBJD

Fábio Alves da Silva Duque de Caxias FC ART. 250 CBJD

Anderson Tiago Silva Ferreira Americano FC ART. 254 II CBJD

Thiago Ryan Andrade do Nascimento Fluminense FC ART. 258 CBJD

Dorielton Gomes Nascimento Fluminense FC ART. 250 E 258 CBJD

Daniel André Miranda Paz de Oliveira América F.C. ART. 258 II §2º CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

Associação
Friburguense AC Jogo:Madureira EC X Friburguense AC – Série A-Profission

27/01/2010

Art.191 III CBJD

Olaria AC Jogo:Olaria AC X Bangu AC-Série A – Profissionais-

27/01/2010

Art.206 do CBJD

Madureira EC Jogo:Madureira EC x Friburguense AC- Série A –juniores -

27/01/2010

Art.191 III do CBJD

Friburguense AC Jogo:Madureira EC x Friburguense AC- Série A –

Juniores - 27/01/2010

Art.191 III do CBJD

Bangu AC Jogo:Olaria AC x Bangu AC—Série A-Juniores Art.191 III do CBJD

Americano FC Jogo:CR Flamengo x Americano FC – Série A-Juniores –

27/01/2010

Art.191 III do CBJD

Duque de Caxias FC Jogo:Duque de Caxias FC x Fluminense FC-Série A –

Juniores

Art.191 III do CBJD

Botafogo FR Jogo:Botafogo FR X América FC – Série A – Juniores –

30/01/2010

Art. 191 III CBJD

Árbitro
Willic de Moura Calhau Lima – 4º

árbitro

Duque de Caxias FC X Fluminense

FC – JUNIORES-27/01/2010
ART.  261-A, II  CBJD

Comissão Técnica
Marcelo Estefano – Preparador físico Botafogo FR ART.258-B CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 horas do dia 24 de
Fevereiro de 2010, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do
Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 18 de fevereiro de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ